Câmara Municipal de Gravata

APe

Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 024/2024

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se aprovada,
seja encaminhado oficio ao Exm°. Sr. Prefeito do Município, JOSELITO GOMES
DA SILVA, solicitando que, junto ao setor competente, seja providenciado a
desapropriação do terreno da antiga Cerâmica, localizada no B airro  do
Prado, para que seja constru ído  e instalado o Centro A dm in is tra tivo  do
M unicíp io  de Gravatá, o qual concentrariam  todos os serv iços m unicipais,
neste município

Justifica tiva :

Justifica-se a presente indicação, pois em todos os grandes municípios que tiveram
crescimento populacional, essa tem sido uma preocupação, pois com todas as Secretaria
e órgãos municipais em um mesmo local, teríamos todos os serviços municipais se
concentrando em um único lugar, tomando mais rápido para a nossa população a busca e
a solução de suas solicitações, já  que todas as secretarias e órgãos estariam em um mesmo
local, e, assim, as pessoas economizariam tempo, dinheiro, etc., e teriam a solução mais
rápida para seus problemas, além do que a nossa querida cidade cresceu muito em direção
à Av.15 de Novembro, Prado, Área Verde, etc., o que tomaria este Centro Administrativo
um local mais centralizado para o deslocamento de toda a população de nossa cidade, em
busca dos serviços públicos.

Ante o exposto, solicito dos meus ilustres pares a aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da C,

LUIZ PREQUE

23 de fevereiro de 2024.

*ES DE OLIVEIRA (PREQUE)
IEADOR - PSD

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br